ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1221/QĐ-UBND
	Ninh Bình, ngày 14 tháng 9 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
V/V ĐIỀU CHỈNH QUY HOẠCH BẢO VỆ VÀ PHÁT TRIỂN RỪNG TỈNH NINH BÌNH GIAI ĐOẠN 2013-2020
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015
Căn cứ Luật Bảo vệ và phát triển rừng ngày 03/12/2004;
Căn cứ Nghị định số 23/2006/NĐ-CP ngày 03/3/2006 của Chính phủ về thi hành Luật Bảo vệ và phát triển rừng;
Căn cứ Nghị quyết số 21/NQ-HĐND ngày 06/7/2017 của Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc chấp thuận chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, rừng đặc dụng để thực hiện các công trình dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh năm 2017;
Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 1085/SNN-KL ngày 12/9/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh mục đích sử dụng 18 ha rừng phòng hộ (Vị trí được giới hạn bởi 04 điểm tọa độ (X,Y) là X1: 2259441; Y1: 578673; X2: 2258719; Y2:578899; X3: 2258798; Y3: 579100; X4: 2258719; Y4: 578870 hệ tọa độ VN 2000, kinh tuyến 105°, mũi chiếu 3°) khu vực núi Quyền Giang, xã Xích Thổ, huyện Nho Quan ra khỏi Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Ninh Bình giai đoạn 2013-2020 tại Quyết định số 760/QĐ-UBND ngày 15/10/2013 của UBND tỉnh Ninh Bình.
Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các ngành có liên quan công bố công khai quy hoạch và tổ chức quản lý quy hoạch được duyệt theo quy định; đồng thời hướng dẫn Công ty cổ phần công nghiệp Hà Nam Ninh thực hiện đầy đủ các quy định của Nhà nước về bảo vệ và phát triển rừng.
Yêu cầu Công ty cổ phần công nghiệp Hà Nam Ninh thực hiện đầy đủ các quy định về bảo vệ và phát triển rừng (trồng rừng thay thế theo đúng quy định của Nhà nước).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các ngành liên quan, Chủ tịch UBND huyện Nho Quan, Giám đốc Công ty cổ phần công nghiệp Hà Nam Ninh chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Lưu VT, VP3;
   bh 75

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Chung Phụng